СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

9 апреля 2025 г.                                                                                              № 47/280
г. Рузаевка

О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

подлежащего передаче в муниципальную собственность Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

На основании Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Мордовия от 4 мая 2009г. № 35-З «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городским округом», в соответствии с Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от 30 августа 2017г. №16/173, рассмотрев ходатайство администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 20 марта 2025г. №40,

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

решил:

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего передаче в муниципальную собственность Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, при разграничении муниципальной собственности.

2. Направить на согласование в Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия перечень передаваемого имущества.

3. Предложить Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия передать безвозмездно в муниципальную собственность Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия муниципальное имущество согласно приложению к настоящему решению и осуществить юридические действия по передаче указанного имущества.

4.
Настоящее решение вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия
                                                В.П. Марчков
Приложение

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

 от 9 апреля 2025 г.  № 47/280

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего передаче в муниципальную собственность Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, при разграничении муниципальной собственности

	№

п/п
	Наименование недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта
	Год постройки
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость по состоянию на

20 марта 2025г., руб.

	1
	Земельный участок,
 8419 кв.м
	Республика Мордовия,

 Муниципальный район Рузаевский, сельское поселение Архангельско-Голицынское, село Архангельское Голицыно, улица Советская, земельный участок 40

	13:17:0103001:347
	823243,65

	2
	Здание школы, 249,7 кв.м
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д.40
	1965
	13:17:0103001:1094
	1666348,24

	3
	Здание мастерской и столовой, 100 кв.м
	 Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д.40
	1965
	13:17:0103001:1174
	159268,6

	4
	Здание начальной школы, 142,1 кв.м
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д.40,
	1983
	13:17:0103001:1063
	792456,2

	5
	Сарай
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д.40
	1965

	35643,76

	6
	Сарай
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д.40
	1965

	39907,76

	7
	Туалет
	 Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д.40
	1965

	24171,96